
Podkladový materiál pro 15. zasedání MV OP VVV č. 4.1.2

Roční vyhodnocení 

strategického realizačního plánu 

na rok 2018
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
Verze dokumentu: Draft

Číslo draftu: 1

Obsah 
Základní informace 

1 Přehled stavu čerpání programu 

2 Informace o výzvách 

3 Roční plnění predikcí čerpání v roce 2018 

4 Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 – věcné milníky a cíle 

5 Roční plnění výkonnostního rámce 

Základní informace
Sledované období od: 1. 1. roku 2014 v případě skutečného stavu čerpání a od 1. 10. 2017 v případě 

predikcí čerpání a indikátorů z finální verze SRP na rok 2018

Sledované období do: 30. 9. 2018

 

Kontaktní údaje ve věci zprávy:

Jméno: Jiří

Příjmení: Vícha

Zdroj dat: MS2014+. V případě programů spolufinancovaných z EZFRV a ENRF se jedná o údaje přenesené

z IS SZIF do MS2014+ na základě dohod mezi MZe a MMR.

Data platná k:  30. 9. 2018

Datum generování: 3. pracovní den následující po 30. 9. 



1 Přehled stavu čerpání programu

Graf 1 Přehled stavu čerpání programu 

 

Tabulka 1 Přehled stavu čerpání programu 

Stav k 30. 9. 2018 EU podíl (v Kč)
Podíl na celkové alokaci 

programu - EU podíl

Finanční prostředky ve vyhlášených výzvách 91 386 217 829,00 Kč* 103,22%*

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech 

o podporu
117 327 661 481,18 Kč 164,61%

Finanční prostředky v právních aktech 

o poskytnutí / převodu podpory
49 706 496 930,94 Kč 69,74%

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech 

o platbu
8 229 726 591,88 Kč 11,55%

Finanční prostředky v souhrnných žádostech 

autorizovaných ŘO
7 905 316 956,45 Kč 11,09%

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou 

platbu odeslané EK
7 150 071 674,04 Kč 10,03%

Komentář ŘO ke stavu čerpání programu

V OP VVV bylo k 30. 9. 2018 vyhlášeno 54 výzev v celkovém objemu 91,39 mld. Kč (po započtení navýšení

alokace výzev). Nejvíce finančních prostředků je vyhlášeno v PO1 - 38,37 mld. Kč, následně v PO2 - 24,69

mld. Kč, v PO3 - 25,65 mld. Kč a v PO4 - 2,70 mld. Kč.

V PO1 - PO4 bylo ke konci třetího čtvrtletí celkem 7 768 projektů s vydaným právním aktem, z toho 185

projektů v PO1, 336 projektů v PO2, 7 227 projektů v PO3 a 20 projektů v PO4.

Na konci třetího čtvrtletí 2018 bylo v právních aktech zazávazkováno 49,71 mld. Kč (EU podíl), což

představuje více než 69 % celkové alokace OP VVV.

Od počátku realizace OP VVV bylo k 30. září 2018 předloženo Platebnímu a certifikačnímu orgánu (PCO)

celkem 65 souhrnných žádostí o platbu (SŽoP) za 7,91 mld. Kč (EU podíl).

V průběhu 3. čtvrtletí roku 2018 byla realizována osmá řádná certifikace výdajů OP VVV za období od 1.

června 2018 do 31. srpna 2018. Certifikace ve výši 1,84 mld. Kč (EU podíl) byla ze strany PCO schválena a

odeslána EK 24. září 2018. Ke dni 30. září 2018 tedy představují certifikované výdaje částku 7,15 mld. Kč (EU

podíl), což odpovídá výši 276,17 mil. EUR. 

*V případě finančních prostředků ve vyhlášených výzvách se jedná o částku celkových způsobilých výdajů a podíl na celkové alokaci 

způsobilých výdajů (nikoliv EU podíl).

103 %*

165 %

70 %

12 % 11 % 10 %

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

Finanční prostředky
ve vyhlášených

výzvách

Finanční prostředky
v zaregistrovaných

žádostech o
podporu

Finanční prostředky
v právních aktech o

poskytnutí /
převodu podpory

Finanční prostředky
vyúčtované v

žádostech o platbu

Finanční prostředky
v souhrnných

žádostech
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky
v žádostech o

průběžnou platbu
odeslané EK

Přehled stavu čerpání programu (EU podíl)



Prioritní osa

Plánovaný počet výzev 

dle harmonogramu 

SRP na rok 2018

Výzvy vyhlášené dle 

harmonogramu výzev 

v SRP 

na rok 2018

Výzvy nevyhlášené dle 

harmonogramu výzev 

v SRP 

na rok 2018

Výzvy vyhlášené mimo 

harmonogram výzev 

v SRP na rok 2018

Ukončené výzvy v roce 

2018

Finanční alokace 

plánových výzev dle 

harmonogramu SRP na 

rok 2018 (podpora, 

CZK/EUR)

Finanční alokace 

vyhlášených výzev 

v roce 2018 (podpora, 

CZK/EUR)

Naplňování 

predikce

02.1 Posilování kapacit 

pro kvalitní výzkum
1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 3 000 000 000,00 624 851 534,05 20,83%

02.2 Rozvoj vysokých 

škol a lidských zdrojů pro 

výzkum a vývoj

11,00 1,00 3,00 1,00 0,00 9 270 000 000,00 3 365 000 000,00 36,30%

02.3 Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání

6,00 2,00 0,00 0,00 0,00 7 650 000 000,00 6 000 000 000,00 78,43%

02.4 Technická pomoc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Celkem za program: 18,00 3,00 3,00 2,00 0,00 19 920 000 000,00 9 989 851 534,05 50,15%

2 Informace o výzvách
Tabulka 2 Roční vyhodnocení výzev

Komentář ŘO k výzvám na rok 2018

PO1:

Vyhlášení plánované výzvy Výzkumné infrastruktury II je naplánováno na 18. 12. 2018.

Mimo původní Harmonogram výzev pro rok 2018 byla vyhlášena výzva Předaplikační výzkum pro ITI II (vyhlášena dne 22. 2. 2018 s alokací 624 851 534,05 Kč) – jedná se o

pokračování výzvy Předaplikační výzkum pro ITI vyhlášené v roce 2017, ve které došlo k nedočerpání prostředků přidělených pro jednotlivé aglomerace ITI, výzva Předaplikační

výzkum pro ITI II umožňuje dočerpání alokace rezervované pro aglomerace dle textu OP VVV.

PO2:

V rámci PO2 byly v roce 2018 vyhlášeny následující výzvy:

- ESF výzva pro VŠ - Strukturálně postižené regiony (vyhlášena dne 14. 2. 2018 s alokací 600 000 000,- Kč);

- ERDF výzva pro VŠ - Strukturálně postižené regiony (vyhlášena dne 14. 2. 2018 s alokací 1 865 000 000,- Kč);

- SmartAkcelerátor II (vyhlášena dne 17. 8. 2018 s alokací 550 000 000,- Kč);

- Celoživotní vzdělávání na vysokých školách (vyhlášen dne 17. 9. 2018 s alokací 100 000 000,- Kč).

Do konce roku 2018 je naplánováno vyhlášení následujících výzev:

- ESF výzva pro VŠ II (plánované vyhlášení dne 28. 11. 2018 s alokací 1 000 000 000,- Kč);

- ERDF výzva pro VŠ II (plánované vyhlášení dne 28. 11. 2018 s alokací 1 500 000 000,- Kč);

- Rozvoj kapacit pro VaV II (plánované vyhlášení dne 5. 12. 2018 s alokací 1 100 000 000,- Kč).

Mimo původní harmonogram byla vyhlášena výzva Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků – MSCA-IF II (vyhlášena dne 15. 3. 2018 s alokací 250 000 000,- Kč) – jedná se

o pokračování výzvy Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků – MSCA-IF vyhlášené v roce 2017, ve které došlo k nedočerpání přidělené alokace.

PO3:

V rámci PO3 byly v roce 2018 vyhlášeny následující výzvy:

- Šablony II - MRR (vyhlášena dne 28. 2. 2018 s alokací 5 420 000 000,- Kč);

- Šablony II - VRR (vyhlášena dne 28. 2. 2018 s alokací 580 000 000,- Kč).

Do konce roku 2018 je naplánováno vyhlášení následujících výzev:

- Implementace Strategie digitálního vzdělávání II (plánované vyhlášení dne 31. 10. 2018 s alokací 500 000 000,- Kč);

- Šablony pro SŠ a VOŠ II - MRR (plánované vyhlášení dne 12. 12. 2018 s alokací 830 000 000,- Kč);

- Šablony pro SŠ a VOŠ II - VRR (plánované vyhlášení dne 12. 12. 2018 s 170 000 000,- Kč).

Vyhlášení ostatních plánovaných výzev bylo posunuto na rok 2019.

Doporučení MMR-NOK: Uvést do komentáře hodnocení úspěšnosti uzavřených výzev (tzn. údaje o zaregistrovaných žádostech o podporu a stavu procesu hodnocení dané

výzvy).



Číslo výzvy Název výzvy
Prioritní osa / 

priorita Unie
Odůvodnění

02_18_055
Výzva č. 02_18_055 pro Smart Akcelerátor v 

prioritní ose 2 OP 
OP VVV

Došlo k posunu vyhlášení výzvy z důvodu řešení

problematiky veřejné podpory.

02_18_058

Výzva č. 02_18_058 ESF výzva pro VŠ ve 

strukturálně postižených regionech v prioritní 

ose 2 OP 

OP VVV

Došlo k posunu termínu ukončení příjmu žádostí, a

to z důvodu opodstatněné žádosti zmocněnce vlády

pro Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj.

02_18_059

Výzva č. 02_18_059 ERDF výzva pro VŠ ve 

strukturálně postižených regionech v prioritní 

ose 2 OP 

OP VVV

Došlo k posunu termínu ukončení příjmu žádostí, a

to z důvodu opodstatněné žádosti zmocněnce vlády

pro Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj.

Číslo výzvy Název výzvy
Prioritní osa / 

priorita Unie
Odůvodnění

02_18_069
Výzva č. 02_18_069 pro Předaplikační výzkum 

pro ITI II v prioritní ose 1 OP
OP VVV

Jedná se o pokračování výzvy Předaplikační výzkum

pro ITI vyhlášené v roce 2017, ve které došlo k

nedočerpání prostředků přidělených pro jednotlivé

aglomerace ITI, výzva Předaplikační výzkum pro ITI

II umožňuje dočerpání alokace rezervované pro

aglomerace dle textu OP VVV.

02_18_070

Výzva č. 02_18_070 pro Mezinárodní mobility 

výzkumných pracovníků MSCA-IF II v prioritní 

ose 2 OP

OP VVV

Jedná se o pokračování výzvy Mezinárodní mobilita

výzkumných pracovníků – MSCA-IF vyhlášené v

roce 2017, ve které došlo k nedočerpání přidělené

alokace.

Číslo výzvy Název výzvy
Prioritní osa / 

priorita Unie

 -  - OP VVV  -

Tabulka 4 Výzvy vyhlášené mimo harmonogram výzev v SRP - odůvodnění

Tabulka 3 Výzvy nevyhlášené dle harmonogramu výzev v SRP - odůvodnění

Tabulka 5 Ukončené výzvy – hodnocení



3 Roční plnění predikcí čerpání v roce 2018

Graf 2 Plnění predikcí čerpání

Graf 3 Plnění predikcí čerpání



Graf 4 Plnění predikcí čerpání

Graf 5 Plnění predikcí čerpání



Graf 6 Plnění predikcí čerpání 

 

Graf 7 Plnění predikcí čerpání 



Graf 8 Plnění predikcí čerpání 

 

Graf 9 Plnění predikcí čerpání 



Graf 10 Plnění predikcí čerpání

Graf 11 Plnění predikcí čerpání



Graf 12 Plnění predikcí čerpání

Graf 13 Plnění predikcí čerpání



Komentář ŘO k plnění predikcí čerpání v roce 2018

OP VVV má povinnost v roce 2018 splnit z hlediska pravidla N+3 čtyři limity, a to v kombinaci dvou fondů - ESF

a EFRR a dvou kategorií regionů - VRR - Praha a MRR - ostatní území ČR. Evropská komise však rozhodla o

aktualizaci postupů pro pravidlo N+3, a to na základě připomínek a argumentů jednotlivých členských států

vznesených na jednáních EGESIF 

(13. července 2017 a 18. října 2017). Plnění limitu je tedy nově sledováno na úrovni programu, nikoliv fondů a

kategorií regionu. Samotná výše zrušeného závazku, pokud nějaká vznikne, bude i nadále zohledněna na

úrovni kategorie regionu a fondu, ke kterému se váže. Nesplnění limitu pravidla N+3 by znamenalo odpovídající 

ztrátu nevyčerpané alokace, tzv. decommitment.

Celkový limit pravidla N+3 pro rok 2018 činí 11 237 773 131 Kč (EU podíl) a predikce ŘO činí 12 866 098 416

Kč (EU podíl), tudíž se předpokládá splnění na zhruba 114 %. Zásadní předpoklad pro splnění limitu N+3, tj.

dostatečný objem předložených žádostí o platbu ze strany příjemců, je splněn, neboť ke dni 30. září 2018 v

součtu částka dosud schválených žádostí o platbu a částka předložených žádostí o platbu převyšuje limit N+3 o

zhruba 2 mld. Kč (v EU podílu v CZK). Vzhledem k tomu, že limit N+3 je (s výjimkou uzavírání operačního

programu, tedy na konci programového období) posuzován v celkovém objemu za všechny fondy a kategorie

regionu, ke konci roku 2018 by při plnění těchto odhadů ke ztrátě alokace (decommitmentu) nedošlo.

Situace v EFRR, MRR/VRR

Na základě aktuálních odhadů by měly být limity N+3 pro EFRR splněny, a to pro obě kategorie regionů. V

predikcích čerpání se v PO1 (Posilování kapacit pro kvalitní výzkum a vývoj) počítá s největším přispěním

výzvy pro fázované projekty (Extreme Light Infrastructure (ELI) a Udržitelná energetika (SUSEN)). Oba projekty

by se měly na čerpání limitu N+3 pro rok 2018 v EFRR podílet přibližně jednou čtvrtinou. Mezi další důležité

výzvy z PO1 patří Podpora excelentních výzkumných týmů, Výzkumné infrastruktury a Excelentní výzkum, kde

došlo díky předložení množství kvalitních projektových žádostí k navýšení původní alokace.

V PO2 (Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj) přispěje k naplnění limitu především výzva

zaměřená na Podporu rozvoje studijního prostředí na VŠ, a to zhruba pětinovým podílem. Vzhledem k velkému

zájmu žadatelů a předloženému množství kvalitních projektových žádostí došlo i u této výzvy k navýšení

alokace a celkem byly vydány právní akty za více než 3,1 mld. Kč. Společně s EFRR výzvou pro vysoké školy

bude v této prioritní ose největším příspěvkem k čerpání do konce roku 2018.

Situace v ESF, MRR/VRR 

Na základě aktuálních odhadů ŘO nebude naplněn limit N+3 ani v jedné kategorii regionu v rámci fondu ESF.

Tento výpadek je však více než vyvážen situací v EFRR, proto při uvedeném odhadu ke ztrátě alokace na

konci roku 2018 nedojde. Největší vliv na plnění čerpání bude mít PO3 (Rovný přístup ke kvalitnímu

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání). 

V této PO se mimo jiné navazuje na tzv. šablony, jejichž čerpání bylo v OP VK hodnoceno jako velmi úspěšné.

Šablonovité výzvy by měly k plnění limitů čerpání v roce 2018 přispět nejvíce. Dále se budou na čerpání do

roku 2018 významně podílet individuální projekty systémové a tzv. Krajské a Místní akční plány rozvoje

vzdělávání. Z hlediska čerpání tohoto limitu bude mít velký vliv také ESF výzva pro vysoké školy, která spadá

do PO2.

Plnění pravidla n+3 je finálně vyhodnocováno až z odeslaných žádostí o platbu do EK, které byly odeslány do konce 

daného roku. Jde tedy o výdaje, které byly PCO předloženy v rámci souhrnných žádostí zpravidla nejpozději do 15. 11. 

daného roku. PCO je certifikuje, pokud nemá pochybnosti o jejich způsobilosti, a zahrne je do žádosti o platbu.



Predikce Skutečnost
Procento 

plnění
Predikce Skutečnost

Procento 

plnění

Závazek 17,60 70,79 402,22 94,30 120,04 127,30

Dosažená hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 8,66 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 2,40 15,60 650,00 16,70 19,11 114,43

Dosažená hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 2,34 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 38,50 19,30 50,13 83,80 1674,52 1998,23

Dosažená hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 88,80 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 16,50 1,70 10,30 16,20 24,48 151,11

Dosažená hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 59500,00 100191,08 168,39 98044,90 105121,86 107,22

Dosažená hodnota 0,00 924,00 0,00 0,00 6029,06 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 25500,00 9770,92 38,32 36512,10 11975,14 32,80

Dosažená hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 1271,94 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 1624,20 125,06 7,70 2680,28 1167,48 43,56

Dosažená hodnota 0,00 0,26 0,00 0,00 93,38 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 4371,80 2978,76 68,14 9241,72 7659,52 82,88

Dosažená hodnota 0,00 79,74 0,00 0,00 938,62 0,00

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 259,20 3677,87 1418,93 11088,50 6977,75 62,93

Dosažená hodnota 0,00 236,14 0,00 7,35 2083,88 28352,06

Dosažená hodnota FN/FF

Závazek 1724,80 40903,77 2371,51 101711,50 80849,25 79,49

Dosažená hodnota 0,00 2,32 0,00 97,65 18597,80 19045,37

Dosažená hodnota FN/FF

Komentář ŘO k plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018

Jedná se o hodnoty generované z MS2014+. Některé hodnoty výrazně nesouhlasí s daty, které má ŘO k dispozici, proto je na následující straně vložena tabulka s daty plynoucími z vlastních výpočtů ŘO.

1646,00

02.3 60000 Celkový počet účastníků ESF MRR Osoby 0,00 102005,50 41862,00 13954,00

02.3 60000 Celkový počet účastníků ESF VRR Osoby 0,00 11094,50 4938,00

2418,00

02.2 60000 Celkový počet účastníků ESF VRR Osoby 0,00 2823,68 4647,00

02.2 60000 Celkový počet účastníků ESF MRR Osoby 0,00 10698,32 7253,00

1549,00

11300,00

02.2 52705

Počet studentů, kteří využívají nově 

vybudovanou, rozšířenou či 

modernizovanou infrastrukturu, mimo 

infrastrukturu pro výuku spojenou s 

výzkumem

EFRR VRR Studenti 0,00 36512,10 48000,00 5700,00

02.2 52705

Počet studentů, kteří využívají nově 

vybudovanou, rozšířenou či 

modernizovanou infrastrukturu, mimo 

infrastrukturu pro výuku spojenou s 

výzkumem

EFRR MRR Studenti 0,00 98044,90 82000,00

10,00

02.2 30600 Pořízené informační zdroje EFRR VRR
Informační 

zdroje
0,00 16,20 32,00 5,00

02.2 30600 Pořízené informační zdroje EFRR MRR
Informační 

zdroje
0,00 83,80 68,00

7,00

02.1 24000

Počet nově vybudovaných, rozšířených či 

modernizovaných výzkumných 

infrastruktur a center excelence

EFRR VRR Infrastruktury 0,00 23,46 4,00 1,00

02.1 24000

Počet nově vybudovaných, rozšířených či 

modernizovaných výzkumných 

infrastruktur a center excelence

EFRR MRR Infrastruktury 0,00 123,54 36,00

4 Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 – věcné milníky a cíle
Tabulka 6a Roční plnění predikcí hodnot indikátorů na rok 2018

Prioritní 

osa / 

Priorita 

Unie

Fond
Kategorie 

regionu
MJ

Výchozí 

hodnota 

programu

Cílová 

hodnota z 

výzev

Cílová 

hodnota 

programu

Milník pro 

rok 2018

Plnění hodnot indikátorů

rok 2017 rok 2018

XII IXIndikátor (ID + název)



4 Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 – věcné milníky a cíle
Tabulka 6b Roční plnění predikcí hodnot indikátorů na rok 2018

(a) Závazek

(b) 

Dosažená 

hodnota

Predikce k 31. 

12. 2018

Skutečnost k 

31. 3. 2018

Procento 

plnění

Skutečnost k 

30. 9. 2018

Procento 

plnění

a b c d e f g h i j k l m = l/k n o = n/k

(a) 22,00 18,33 83% 19,11 87%

(b) 4,00 0,00 0% 1,56 39%

(a) 93,00 73,67 79% 85,89 92%

(b) 15,00 0,00 0% 5,44 36%

(a) 1 167,00 1 155,00 99% 1 167,00 100%

(b) 176,00 1,00 1% 58,00 33%

(a) 7 651,00 7 288,00 95% 7 647,00 100%

(b) 1 579,00 119,00 8% 556,00 35%

(a) 394,00 330,00 84% 394,00 100%

(b) 40,00 0,00 0% 35,00 88%

(a) 3 600,00 3 276,00 91% 3 595,00 100%

(b) 321,00 61,00 19% 292,00 91%

(a) 25,00 2,38 10% 24,48 98%

(b) 8,00 0,00 0% 1,70 21%

(a) 155,00 18,62 12% 170,52 110%

(b) 75,00 0,00 0% 14,30 19%

(a) 11 500,00 9 999,74 87% 11 745,64 102%

(b) 1 900,00 0,00 0% 1 120,30 59%

(a) 105 000,00 99 962,26 95% 103 296,36 98%

(b) 14 000,00 924,00 7% 3 724,70 27%

(a) 6 719,00 6 180,00 92% 6 586,00 98%

(b) 2 104,00 574,00 27% 1 467,00 70%

(a) 82 897,00 75 048,00 91% 81 016,00 98%

(b) 22 070,00 6 678,00 30% 16 051,00 73%

(a) 77,00 47,00 61% 77,00 100%

(b) 102,00 57,00 56% 78,00 76%

(a) 6 577,00 8 185,00 124% 6 147,00 93% *
(b) 6 354,00 5 864,00 92% 5 685,00 89% *

*ke snížení došlo z důvodu opravy v rámci jednoho projektu, který chybně vykazoval místo Romů úplně všechny zapojené žáky

Komentář ŘO k plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018

Cílová 

hodnota 

programu

Milník pro 

rok 2018

Plnění hodnot indikátorů

rok 2018

1 2 40 00

Počet nově vybudovaných, 

rozšířených či modernizovaných 

výzkumných infrastruktur a center 

excelence

EFRR

VRR

Infrastruktury

Prioritní 

osa
Indikátor ID + název Fond

Kategorie 

regionu
MJ

Cílová 

hodnota 

z výzev

128

6 1

MRR 36 7

2 6 00 00 Celkový počet účastníků ESF

VRR

7 000

1 200 178

MRR 8 700 1 522

Osoby

2 5 21 00 Počet podpořených produktů ESF

VRR

4 000

135 30

MRR 1 215 300

Produkt

2 3 06 00 Pořízené informační zdroje EFRR

VRR

90

16 5

MRR 84 10

Informační 

zdroje

2 5 27 05

Počet studentů, kteří využívají nově 

vybudovanou, rozšířenou či 

modernizovanou infrastrukturu, mimo 

infrastrukturu pro výuku spojenou 

s výzkumem

EFRR

VRR

125 750

15 000 1 900

MRR 115 000 11 300

Studenti

3 6 00 00 Celkový počet účastníků ESF

VRR 7 000 1 646

MRR 41 862 13 954

Osoby 23 000

Predikce věcných indikátorů jsou průběžně plněny, a to především v PO1 a v PO3, kde ŘO neshledává problém s naplněním predikcí ani s dosažením stanovených milníků. Situaci v

rámci PO2 řeší ŘO prostřednictvím opatření, která napomáhají k efektivnější administraci projektů. Zásadním krokem bylo prověření způsobu stanovení výkonnostního rámce programu a

předložení revize OP VVV, která v relevantních případech zahrnovala úpravu a doplnění některých milníkových ukazatelů. Revize byla ze strany EK schválena dne 13. srpna 2018. 

9 100

50 10

MRR 4 600 990

3 5 17 15
Počet dětí a žáků Romů začleněných 

do vzdělávání
ESF

VRR

Děti a žáci



5 Roční plnění výkonnostního rámce
 Graf 14 Plnění výkonnostního rámce 02.1 - EFRR - MRR

 Graf 15 Plnění výkonnostního rámce 02.1 - EFRR - VRR

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
2 40 00

Plnění výkonnostního rámce PO1
EFRR – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
2 40 00

Plnění výkonnostního rámce PO1
EFRR – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018



 Graf 16 Plnění výkonnostního rámce 02.2 - EFRR - MRR

 Graf 17 Plnění výkonnostního rámce 02.2 - EFRR - VRR

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
3 06 00

Indikátor
5 27 05

Plnění výkonnostního rámce PO2
EFRR – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
3 06 00

Indikátor
5 27 05

Plnění výkonnostního rámce PO2
EFRR – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018



 Graf 18 Plnění výkonnostního rámce 02.2 - ESF - MRR

 Graf 19 Plnění výkonnostního rámce 02.2 - ESF - VRR

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
6 00 00

Indikátor
5 21 00

Plnění výkonnostního rámce PO2
ESF – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
6 00 00

Indikátor
5 21 00

Plnění výkonnostního rámce PO2
ESF – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018



 Graf 20 Plnění výkonnostního rámce 02.3 - ESF - MRR 

 Graf 21 Plnění výkonnostního rámce 02.3 - ESF - VRR 

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
6 00 00

Indikátor
5 17 15

Plnění výkonnostního rámce PO3
ESF – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

Finanční ukazatel
(EU podíl)

Indikátor
6 00 00

Indikátor
5 17 15

Plnění výkonnostního rámce PO3
ESF – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 30. 9. 2018 Cíl pro rok 2023 Milník pro rok 2018



Komentář ŘO ke stavu plnění výkonnostního rámce 

Naplňování jednotlivých milníkových ukazatelů je pravidelně sledováno a vyhodnocováno. Na základě

prováděných predikcí byla stanovena a realizována opatření, která vedou k urychlení implementace. V roce

2017 byla vyhlášena „rychloobrátková“ výzva „Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ“, v níž podpořené

projekty přispějí k naplňování výkonnostního rámce v PO2 (jejich vliv se plně projeví ve čtvrtém čtvrtletí 2018).

U relevantních výzev byla navýšena alokace, což umožnilo podpořit kvalitní projekty, které byly doporučeny k

realizaci, ale zůstaly by z důvodu nedostatečné alokace v zásobnících. Dále proběhla úprava metodik pro

efektivnější čerpání prostředků v projektech. Další opatření se týkají využití vnitřních rezerv ŘO, které mají

zefektivnit administraci projektů, urychlit kontrolu předložených žádostí o platbu a vést k urychlení certifikace

prostředků. Zásadním krokem bylo prověření způsobu stanovení výkonnostního rámce programu a předložení

revize OP VVV, která v relevantních případech zahrnovala úpravu a doplnění některých milníkových ukazatelů.

Revize byla ze strany EK schválena dne 13. srpna 2018.

Účinnost výše uvedených opatření se projevuje jak v dosažených hodnotách ukazatelů k 30. září 2018, tak v

predikcích jejich plnění ke konci roku 2018. ŘO OP VVV predikuje dosažení všech milníkových ukazatelů

programu.

Z predikcí finančních ukazatelů vyplývá jejich plnění v PO1. V PO2 u fondu EFRR by měla výrazně přispět

výzva č. 17_044 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ. Výsledné plnění by mohlo být i vyšší než uvedené

predikce, což bude primárně záviset na objemu předložených žádostí o platbu. Předpokládá se objem

převyšující 2 mld. Kč, který by měl být schválen, a EU podíl z této částky by pak vstoupil do plnění milníku. Co

se týče situace v PO2 ESF, plnění se předpokládá vyšší než u PO2 EFRR. I v rámci finančních ukazatelů je

zásadním krokem schválení revize OP VVV ze dne 13. srpna 2018 (Prováděcí Rozhodnutí Komise C(2018)

5543). Cílem revize bylo napravit původní hodnoty finančních ukazatelů tak, aby odpovídaly současným

podmínkám a zároveň zohledňovaly změny oproti původním předpokladům. V rámci revize došlo ke snížení

finančních ukazatelů v PO2 (současně s navýšením ukazatelů téhož fondu a kategorií regionů v PO3). U PO3

ESF eviduje ŘO riziko nenaplnění finančního ukazatele především v kategorii VRR, kde dochází k

pravidelnému monitorování projektů a zajištění veškerých kroků k dosažení milníkových ukazatelů, včetně

intenzivní komunikace s příjemci a snahy posunout v některých případech předložení žádostí o platbu.

Predikce ŘO odpovídají předpokládanému objemu žádostí o platbu schválenému do konce roku 2018.


